Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 июня 2025 года

	№ 660

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 23 ноября 2022 года № 2538
«О муниципальной программе
Кондинского района «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                    от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
Таблицу 1 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2025

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 10.06.2025 № 660

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	F2

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» (целевой показатель 1, 2)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (далее - УЖКХ), муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района (далее -  МУ УКС),                  в том числе:
	всего
	47 836,63
	25 066,41
	22 770,22
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	8 422,30
	4 337,60
	4 084,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	25 808,20
	9 399,70
	16 408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13 606,13
	11 329,11
	2 277,02
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» (целевой показатель 1, 2)
	МУ УКС
	всего
	47 836,63
	25 066,41
	22 770,22
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	8 422,30
	4 337,60
	4 084,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	25 808,20
	9 399,70
	16 408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13 606,13
	11 329,11
	2 277,02
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Благоустройство дворовых территорий, (целевой показатель 2, показатель 1 таблицы 3)
	УЖКХ, МУ УКС
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Благоустройство территорий общего пользования (целевой показатель 1, 2)
	УЖКХ, МУ УКС,             в том числе:
	всего
	32 804,85
	16 329,05
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 277,11
	5 277,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	27 527,74
	11 051,94
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	всего
	16 329,05
	16 329,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 277,11
	5 277,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	11 051,94
	11 051,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УЖКХ
	всего
	16 475,80
	0,00
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 475,80
	0,00
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	80 641,48
	41 395,46
	39 246,02
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	8 422,30
	4 337,60
	4 084,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 085,31
	14 676,81
	16 408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	41 133,87
	22 381,05
	18 752,82
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	55 465,24
	34 972,04
	20 493,20
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проектная часть
	УЖКХ, МУ УКС
	всего
	47 836,63
	25 066,41
	22 770,22
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	8 422,30
	4 337,60
	4 084,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	25 808,20
	9 399,70
	16 408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13 606,13
	11 329,11
	 2 277,02
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть
	УЖКХ, МУ УКС
	всего
	32 804 85
	16 329,05
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 277,11
	5 277,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	27 527,74
	11 051,94
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	УЖКХ, МУ УКС
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	УЖКХ, МУ УКС
	всего
	80 641,48
	41 395,46
	39 246,02
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	8 422,30
	4 337,60
	4 084,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 085,31
	14 676,81
	16 408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	41 133,87
	22 381,05
	18 752,82
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	УЖКХ
	всего
	16 475,80
	0,00
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16 475,80
	0,00
	16 475,80
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель 1
	МУ УКС
	всего
	64 165,68
	41 395,46
	22 770,22
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	8 422,30
	4 337,60
	4 084,70
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 085,31
	14 676,81
	16 408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	24 658,07
	22 381,05
	2 277,02
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg